26281/74 रजि. नं. पी.बी./जे.एल-011/2018-20

ओ३म्
कृष्णन्तो विष्णवमावृषे
साप्ताहिक

# आर्य मर्यादा

आर्य प्रतिनिधि सभा पंजाब का प्रमुख पत्र

वर्ष: 75, अंक : 17 एक प्रति 2 : रुपये

रविवार 8 जुलाई, 2018

विक्रमी सम्वत् 2075, सृष्टि सम्वत्

1960853119 दयानन्दाब्द : 194 वार्षिक

शुल्क : 100 रुपये

आजीवन शुल्क : 1000 रुपये

दूरभाष : 0181-2292926, 5062726

E-mail: [apspunjab2010@gmail.com](mailto:apspunjab2010@gmail.com),

[www.aryapratinidhisabha.org](http://www.aryapratinidhisabha.org)

वर्ष-75, अंक : 17, 5-8 जुलाई 2018 तदनुसार 24 आषाढ सम्वत् 2075 मूल्य 2 रु०, वार्षिक 100 रु० आजीवन 1000 रु०

## नौ द्वारों वाला पुण्डरीक (कमल)

ले०-स्वामी वेदानन्द (दयानन्द) तीर्थ

पुण्डरीकं नवद्वारं त्रिभिर्गुणेभिरावृतम्।

तस्मिन्यद्यक्षमात्मन्वत्तद्वै ब्रह्मविदो विदुः॥

-अथर्व० १०।८।४३

शब्दार्थ-त्रिभिः = तीन गुणोभिः = गुणों से आवृतम् = ढका हुआ नवद्वारम् = नौ द्वारों वाला पुण्डरीकम् = कमल है।